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Religiösa friskolor

Alla skolor ska sätta kunskap i första rummet. Skolans uppdrag är att förmedla
kunskap,  stärka  elevernas  frihet  och  ge  varje  barn  möjlighet  att  utvecklas
självständigt. Liberalerna vill därför stoppa religiösa friskolor och säkerställa att all
undervisning i det svenska skolväsendet är icke-konfessionell.

Införa ett totalt stopp för religiösa friskolor

Avveckla befintliga religiösa friskolor under ordnade former

Säkerställa att all undervisning är icke-konfessionell

Ge Skolinspektionen bättre verktyg mot religiös indoktrinering

Öppna för skolor med särskilda minoritetsprofiler för nationella minoriteter

SKOLAN SKA VARA PRÄGLAD AV KUNSKAP OCH FRIHET

Skolans  viktigaste  uppgift  är  att  förmedla  kunskap  och  ge  elever  verktyg  att  forma  sina  egna  liv.

Undervisningen ska vila på vetenskaplig grund och vara allsidig och icke-konfessionell.

Liberalerna anser därför att religion inte ska styra skolans verksamhet. Skolan ska vara en plats där elever

möter olika perspektiv, utvecklar kritiskt tänkande och får möjlighet att fatta egna beslut om sina liv och

värderingar.

På så sätt stärker vi både individens frihet och sammanhållningen i samhället.

RELIGIÖSA FRISKOLOR RISKERAR ATT FÖRSÄMRA INTEGRATIONEN

Religiösa friskolor kan bidra till segregation och minska kontakten mellan elever med olika bakgrund. Särskilt

allvarligt är att barn som har stort behov av integration ibland går i  skolor där det svenska samhällets

gemensamma värderingar får mindre utrymme.

Liberalerna vill därför stoppa religiösa friskolor helt. Skolan ska samla människor med olika erfarenheter och

stärka förståelsen för demokrati, jämställdhet och mänskliga rättigheter.

Detta innebär att undervisningen ska fokusera på kunskap och bildning – inte religionsutövning.
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ETT TOTALT STOPP FÖR RELIGIÖSA FRISKOLOR

Liberalerna föreslår en ny lagstiftning som förhindrar religiösa friskolor från att bedriva undervisning inom

det svenska skolväsendet.

Dessutom vill  vi stoppa etableringen av nya religiösa friskolor och förhindra att befintliga verksamheter

expanderar. De skolor som redan finns ska avvecklas under ordnade former.

Samma princip ska också gälla religiösa förskolor. Barn ska tidigt möta en verksamhet som är präglad av

kunskap, lek och gemensamma demokratiska värderingar.

NATIONELLA MINORITETER SKA FORTSATT KUNNA STÄRKA SITT SPRÅK OCH SIN

KULTUR

Samtidigt som religiösa friskolor stoppas behöver Sverige värna de nationella minoriteternas rättigheter.

Liberalerna vill  därför öppna för skolor med särskilda minoritetsprofiler.  Dessa skolor ska kunna stärka

nationella minoritetsspråk och kulturell identitet utan att undervisningen blir konfessionell.

På så sätt kan Sverige både försvara barns frihet och skydda de nationella minoriteternas rättigheter.

SKOLINSPEKTIONEN SKA KUNNA UPPTÄCKA RELIGIÖS INDOKTRINERING

Det är viktigt att skolor följer svensk lag och respekterar skolans demokratiska uppdrag. VI behöver således

stärka tillsynen.

Liberalerna vill ge Skolinspektionen bättre verktyg för att upptäcka och förhindra religiös indoktrinering.

Myndigheten bör bland annat kunna använda särskilda tillsynsmetoder för att avslöja verksamheter som

bryter mot regelverket.

På så sätt kan fler elever skyddas från otillåten påverkan och få en tryggare skolmiljö.

SKOLAN SKA STÄRKA VARJE ELEVS LIVSCHANSER

Utbildning är avgörande för människors frihet och möjligheter i livet. Därför ska skolan ge alla elever samma

chans att lyckas – oavsett bakgrund.

Liberalerna vill ha en skola där kunskap, jämställdhet och självständigt tänkande står i centrum. Skolan ska

öppna dörrar, inte begränsa elever genom religiösa eller sociala normer.

Detta  har  särskilt  stor  betydelse  för  barn  och  unga  som  riskerar  att  få  sina  livsval  begränsade  av

hedersnormer eller stark social kontroll.
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